Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2016
Câmara Municipal de Mariana Excelentíssimo Senhor
PI'ÚÍOC 0 Íííají'.' 5*.)3".“— I“:') JS2 Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em _ÉÇQ_/LÇ/ AOSS

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO A POLICLINICA DO BAIRRO CABANAS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o trânsito da rua tem um intenso fluxo de automóveis e de pessoas, que necessitam usar a policlínica. Assim, faz-se necessário um local com acessibilidade adequada para que as pessoas possam esperar o transporte coletivo de forma confortável e segura.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de junho 2016.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boae '

Vereador

Fs)

EM

Dreãiiiemº